

BURMISTRZ SZPROTAWY



ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa
tel. 68 376 07 74, fax 68 376 22 20
e-mail: ratusz@szprotawa.pl, www.szprotawa.pl
NIP 924-10-00-696

Szprotawa, 17 lipca 2017r.

Konsultacje społeczne w sprawie zmiany nazw ulic

Zarządzeniem Nr 0050/75/2017 Burmistrza Szprotawy z dnia 10 lipca 2017 r. zarządzono przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie w sprawie zmiany nazw ulic w Szprotawie w związku z ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. poz.744), która przewiduje, że nazwy między innymi ulic, placów nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Ustawa zobowiązuje samorządy do zmiany obowiązujących nazw, które upamiętniają lub propagują komunizm lub inny ustrój totalitarny, w ciągu 12 miesięcy od wejścia w życie nowych regulacji. W skutek niewykonania obowiązku, o którym mowa wyżej wojewoda wydaje zarządzenie zastępcze, w którym nadaje nową nazwę.

W w/w projekcie uchwały wskazano do zmiany nazwy ośmiu ulic, które z mocy ustawy muszą zostać zmienione. W przypadku naszego miasta zmienione muszą zostać nazwy ulic: Mariana Buczka, Róży Luksemburg, Wincentego Pstrowskiego, Hanki Sawickiej, Gen. Świerczewskiego, Plac Walki Młodych, 9 Maja, Marszałka Żymierskiego, a także zgodnie z pismem Wojewody Lubuskiego z 7 lipca br. Jedności Klasy Robotniczej.

Zgodnie z powyższym 17 lipca br. wydałem kolejne zarządzenie w, którym rozszerzyłem wskazane do zmiany nazwy ulic o ulicę Jedności Klasy Robotniczej.

Konsultacje społeczne jak wcześniej zostało to zarządzone przeprowadzone zostaną w formie ankiet, zawierających nazwy zaproponowane przez Komisję Doraźną Rady Miejskiej w Szprotawie powołanej Uchwałą nr XLI/271/2017 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 31 maja 2017r. ds. zmian nazewnictwa ulic na terenie miasta Szprotawy oraz możliwość przedstawienia własnej propozycji nazwy ulicy.

Propozycje Komisji Doraźnej Rady Miejskiej są następujące:

- ul. Mariana Buczka, zmiana na ul. Jasna;
- ul. Róży Luksemburg, zmiana na ul. Różana;
- ul. Wincentego Pstrowskiego, zmiana na ul. Spokojna;
- ul. Hanki Sawickiej, zmiana na ul. Władysława Łokietka;
- ul. Gen. Świerczewskiego, zmiana na ul. Muzealna;
- ul. Plac Walki Młodych, zmiana na ul. Ks. Pyrcaka;
- ul. 9 Maja, zmiana na 8 Maja;
- ul. Marszałka Żymierskiego, zmiana na ul. Królowej Jadwigi;
- ul. Jedności Klasy Robotniczej, zmiana na ul. Jedności.

Przedmiotem konsultacji jest zebranie opinii i/lub propozycji od mieszkańców Szprotawy na temat nowych nazw ulic.

Konsultacje odbywać się będą do 31 lipca 2017 r. W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy. Mieszkaniec biorący udział w konsultacjach może tylko raz wyrazić swoją opinię.

Formularze ankiet konsultacyjnych dostępne są: w Urzędzie Miejskim w Szprotawie w Biurze Obsługi Klienta (parter ratusza) i w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka: ogłoszenia, konsultacje, inne) i na stronie internetowej Gminy Szprotawa www.szprotawa.pl. Wypełnione ankiety konsultacyjne w formie papierowej można przekazać do Urzędu Miejskiego w Szprotawie - Biuro Obsługi Klienta (parter ratusza), bądź za pomocą poczty elektronicznej na adres ratusz@szprotawa.pl pod warunkiem, iż formularz będzie stanowił skan oryginalnego dokumentu.

Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości, w terminie 21 dni od daty ich zakończenia.

Zapraszam mieszkańców Szprotawy do aktywnego uczestnictwa w konsultacjach społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie w sprawie zmiany nazw ulic

Burmistrz Szprotawy

Józef Rubacha